
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
UNIVERSITAS MULAWARMAN 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 
Alamat  : Jalan Tanah Grogot Kampus Gunung Kelua Samarinda 75411 

Telepon : (0541) 743820, 748662, 746503 Fax. 743820   

Laman   :  www.fisip-unmul.ac.id 
 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS MULAWARMAN 

Nomor   : 0004/SK/2020 

 

Tentang 

 

PENGURUS HIMPUNAN MAHASISWA DI LINGKUNGAN  

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS MULAWARMAN  

MASA BAKTI 2020 

 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS MULAWARMAN 

 

Menimbang : 1.  Bahwa untuk kelancaran kegiatan Mahasiswa Program Studi di lingkungan Fakultas 

Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman, maka dipandang perlu untuk 

membentuk Pengurus Himpunan Mahasiswa di lingkungan Fakultas Ilmu Sosial dan 

Ilmu Politik Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020. 

    2. Bahwa untuk keperluan pada point 1 di atas, perlu dibuatkan surat  keputusannya. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI : 

a. Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

b. Nomor 43 tahun 2009 tentang Kearsipan; 

c. Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

d. Nomor 14 tahun 2015 tentang Guru dan Dosen. 

 2. Peraturan Pemerintah RI Nomor : 17 Tahun 2010 tentang Pengelola dan 

Penyelenggaraan Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

RI Nomor : 66 Tahun 2010; 

 3. Peraturan Pemerintah RI Nomor : 28 Tahun 2012 tentang Pemusnahan Arsip; 

 4. Keputusan Presiden RI Nomor : 65 Tahun 1963 tentang Pendidikan Universitas 

Mulawarman;  

 5. Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor 65/PMK.02/2015 tanggal 26 Maret 2015 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2016;  

 6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor : 9 Tahun 2015 

tanggal 22 April 2015 dirubah menjadi nomor : 26 Tahun 2018 tanggal 24 Juli 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 

nomor : 9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman; 

 7. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 57 Tahun 

2018 tanggal 22 Oktober 2018 tentang Statuta Universitas Mulawarman; 

 8. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 tentang Penetapan 

Universitas Mulawarman sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan 

Keuangan Badan Layanan Umum; 

 

 

 



 

 

 

 9. Peraturan Rektor Nomor: 06 Tahun 2018 tanggal 28 Desember 2018 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, Penelitian, dan Pengabdian Kepada 

Masyarakat Tahun Akademik 2018/2019; 

 10. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman : 

a. Nomor 1468/KP/2019 tanggal 9 Agustus 2019 tentang Pemberhentian dan 

Pengangkatan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 

Mulawarman Periode 2019-2023; 

b. Nomor 23/SK/2019 tanggal 2 Januari 2019 tentang Pejabat Perbendaharaan Pada 

Sub. Satuan Kerja Badan Layanan Umum Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Universitas Mulawarman Tahun Anggaran 2019;  

 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan :  

 

PERTAMA :  Mengangkat mereka yang namanya tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini 

sebagai Pengurus Himpunan Mahasiswa di lingkungan Fakultas Ilmu Sosial dan 

Ilmu Politik Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020. 

 

KEDUA :  Dalam melaksanakan tugasnya Pengurus Himpunan Mahasiswa di lingkungan 

Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020 

bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 

Mulawarman. 

 

KETIGA : Biaya yang timbul akibat dikeluarkannya surat keputusan ini dibebankan pada DIPA 

Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman Tahun Anggaran 

2020. 

 

KEEMPAT : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 01 Januari s/d 31 Desember 2020, 

dan apabila dikemudian  hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Keputusan ini 

akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

  

 

       

Ditetapkan di :  Samarinda 

Pada Tanggal :  02 Januari 2020 

D e k a n, 

 

 

 

Dr. H. Muhammad Noor, M.Si 

NIP 19600817 198601 1 001 
 
 

 

 

 

Tembusan Yth. :  

1. Rektor Unmul 

2. Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni Fisip Unmul 

3. Kasubbag. Kemahasiswaan dan Alumni Fisip Unmul 

4. Himpunan mahasiswa yang bersangkutan 

5. Arsip 

 



Lampiran I : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman        

Nomor : 0004/SK/2020 

Tanggal   : 02 Januari 2020 

Tentang  : Pengurus Himpunan Mahasiswa Administrasi Negara Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020. 

 

Pelindung : Dekan                 

     

Penasehat : Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni 

Pembina : Koordinator Program Studi Administrasi Publik 

     

Ketua  : M. Gilang Akbar Ramadhan 1702015071 

Wakil Ketua  : Abdur Rahman  1702015050 

Sekretaris  : Melda Ayudi Fadilla  1702015096 

Bendahara  : Anggit Dwi Hasti O. 1702015061 

     

1. Departemen Pelatihan & Kaderisasi (P & K) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kepala Departemen Noormilla Faujiah 1702015009 

Anggota 1. Amanda Ersa Isti P. 1702015034 

2. Lilis Tiani 1702015045 

3. Yanuar Ismawati 1802015068 

4. Nurul Fitri Ramadhani 1802015029 

5. Amanda Zalsabila 1802015014 

6. Rizka Chintya Dewi 1802015020 

7. ReifinaAzzahra 1802015076 

8. Nur Azizah 1802015022 

 9. Hatmy G. 1902016020 

 10. Nova Novela 1902016101 

 11. Alya Rosalin 1902016066 

 12. Rani Ramadani Arnang 1902016039 

 13. Mizwar Sanjaya Putra 1902016005 

 14. Meriska Roestha Leobita 1902016067 

 15. Ery Al Feby 1902016065 

 16. Fika Sintia 1902016074 

 17. Rindang Dwi 

Sulistiyowati 

1902016061 



2. Departemen Kerohanian  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Departemen Penelitian & Pengembangan (LITBANG) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kepala Departemen Enggar Apriningsih 1702015028 

Anggota 1. Vita Komala Sari 1702015003 

2. Muhammad Fadhillah 1802015066 

3. Nadia Winda Lestari 1802015082 

4. Inah Nuryani 1802015084 

5. Sarifa Halija 1802015081 

6. Aulia Cikkita Perdani 1802015067 

7. Siti Kastina Hajariah 1802015036 

8. Dina Raynita 1802015064 

 9. Kharisma Angeli Sibarani 1802015091 

 10. Melsy Vanesa Sarai 1802015069 

 11. Alayya Widya Afriliany 1902016070 

 12. Nor Halimah 1902016055 

 13. Anisa Ramadina 1902016047 

 14. Tiara Nur Haliza 1902016004 

 15. Erdin Nabila 1902016018 

Kepala Departemen Donny Damala Pradana 1702015028 

Anggota 1. Dody Kusuma Prayuda 1602015014 

2. Rustang 1702015041 

3. Dilla Afsari Handy 1802015043 

4. Eka Ruspita Sari 1802015058 

5. Firsty Aisyah Izzati 1802015003 

6. Gusti Naufal Rizky Perdana 1802015027 

7. Rissa Indraswati 1802015065 

8. Nurul Asma 1802015054 

 9. Marina Puji Nursanti 1802015065 

 10. Rinda Ayu Pangesti 1802015044 

 11. Elia Dandi 1802015051 

 12. Muhammad Fadhlan 1902016068 

 13. Azis Wijaya 1902016049 

 14. Anna Aulia Nurul S. 1902016051 

 15. Abiba Viona Soraya 1902016043 

 16. Dewi Arianti 1902016035 

 17. Anugrah Putri Cantika Y. 1902016037 

 18. Kristi Diva Amisaday 1902016023 

 19. Hizratul Rima Qalbiah 1902016007 

 20. Silvia Adi Ningsih 1902016081 

 21. Siti Rahmah 1902016050 

 22. Marlinda Eka Sulistia 1902016057 

 23. Devita Dwi Putri Rimaswari 1902016075 

 24. Nurul Hidayat 1902016100 



4. Departemen Sosial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Departemen Minat&Bakat (M&B) 

 

Kepala Departemen Gerhana Ferina 1702015042 

Anggota 1. Ulfa Yulianti 1702015044 

2. Nur Fadhillah Rahmi 1702015013 

3. Mia Anggraeni 1802015030 

4. Fitri 1802015023 

5. Muhammad Fachri 1802015028 

6. Hafidz Rizky Kuntoro 1802015011 

7. Wahyu Juanda 1802015089 

8. Muhammad Fazar 1802015018 

9. Saydati Hastuti 1802015063 

10. Isramiranda Novemberaini 1802015016 

11. M. Arya Akbar Perdana 1802015048 

12. Dea Anggun Pratiwi 1802015015 

13. Santika Mayang Savitri 1802015040 

14. Siti Chalifah 1802015041 

15. Dessi Anitasari 1902016016 

16. Mohammad May N. 1902016054 

17. Febri D. Moduto 1902016034 

18. Risha Armila Sari 1902016015 

19. Sely Adellia Arifin 1902016072 

20. Nabhilah 1902016079 

21. Afifah Nur Rahma 1902016088 

22. Andi Rif’At 1902016032 

23. Muhammad Rahul 1902016060 

24. Vinsentius Deden 1902016092 

25. Muhammad Afdhal Ihsan 1902016002 

Kepala Departemen Nur Azizah 1702015005 

Anggota 1. Sari Windiastuty 1702015031 

2. Soholehuddin P. 1702015059 

3. Vanindita Apriyastin 1802015039 

4. Ayu Safitri 1802015024 

5. Muhammad Ahyar 1802015042 

6. Gilang Rizky Febryant H. 1802015006 

7. Andi Muhammad Rifqi R. 1802015019 

8. Lukita Azzahra W. 1802015052 

9. Nurul Aida 1802015021 

10. Melisa Adelia 1802015001 

11. Annisa Choirunisa 1802015034 

12. Alfiatik Nur Khasanah  1802015017 

13. Reni Agustini 1802015092 

14. Helda Yanti 1902016104 

15. Muhammad Rezha Rahman 1902016062 

16. Rafida Hanin 1902016084 

17. Noer Fitri Awallya 1902016028 

18. Nur Arofah 1902016105 

19. Rizky Pratama 1902016045 

20. Anna Mariana 1902016021 

21. Ribkawati 1902016046 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Departemen Kesekretariatan (KESTARI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua DPO : Heni Merlisa Lestari 1602015072 

Sekretaris DPO : Maulina Ikke Hartianti 1602015035 

 

Bidang Organisasi 

22. Hafsha Sal Sabillah M. 1902016014 

23. Selviana 1902016091 

24. Rini Warniati 1902016033 

Kepala Departemen Putri Chariah 1702015016 

Anggota 1. Anjas Putra Utama 1702015084 

2. Yuni Febriyana A. 1802015094 

3. Mutiara Anwar 1802015056 

4. Nur Habibah 1802015037 

5. Tiara Febriyanti 1802015055 

6. Masita Febriani Madjid 1902016073 

7. Dahlia Suciyaningsih 1902016011 

8. Erlina Wulansari 1902016031 

9. Vadila Manda Fransiscah 1902016025 

10. Ullia Nadar Sari 1902016006 

11. Fitri Rohmatul Ahmad 1902016063 

12. Pricilla Putri Eriad 1902016102 

13. Rindiani 1902016044 

14. Wahyu Fadli Affandi 1902016040 

15. Nur Indah 1902016030 

16. Satiyah 1902016029 

 17. Andi Nisfu Salsabila 1902016024 



Koordinator Santi 1602015080 

Anggota Chintya Duna 1602015091 

Nur Risa Febriyanti 1602015062 

 

Bidang Konstitusi 

Koordinator Rizal Mahendra 1602015085 

Anggota Ahwil 1602015073 

Aby Raavi Fadillah B. 1602015017 

 

Ditetapkan di :  Samarinda 

Pada Tanggal :  02 Januari 2020 

D e k a n, 

 

 

 

 

Dr. H. Muhammad Noor, M.Si  

NIP. 19600817 198601 1 001 

 

Lampiran II : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman       

Nomor : 0004/SK/2020 

Tanggal   : 02 Januari 2020 

Tentang  : Pengurus Himpunan Mahasiswa Ilmu Pemerintahan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu 

Politik Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020. 

 

Pelindung : Dekan  

     

Penasehat : Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni 

     

Pembina : Koordinator Program Studi Ilmu Pemerintahan 

     

 

Koordinator Dewan Penasehat Organisasi  : Iqbal Pratama (1602025006)

Ketua : Bebika Alamsyah (1702025044)

Wakil Ketua : Suryadi (1702025020)

Sekretaris  : Lianovi Citrsari (1702025018)

Bendahara  : Puspita Ayu Yusuf (1702025026)

Kepala Biro Kesekretariatan : Muhammad Rachmadani Tarmiji                                (1702025005) 

Staf : Trisna Alan Pasoso (1702025024)

 Sarliana Ramadhani (1702025092)

 Elvera Damayanti (1802025095)



 Febri Tri Ananda Putera (1802025101)

 Asriyani Leni Tangibali (1802025052)

 Dewi Angraini (1802025065)

 Muhammad Rahul Friduan (1802025063)

 Meyke Iim Wulandari (1802025057)

 Ghusnur Hanam (1802025009)

 Wiwin Puji Ningsih (1802025006)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Departemen Kaderisasi 

 

Kepala Departemen : Misael kurnia rogen (1702025009)

Sekretaris : Bela Rismayana (1702025058)

Staf : Al Musyaddad (1702025032)

 Naqib Junechair (1802025082)

 Nur' Aisyah Amiluddin Hasan                              (1802025071) 

 Ramlah (1802025066)

 Veronika (1802025001)

 Rezky Kurniawan (1802025059)

 Risendy Agastya (1802025044)

 

2. Departemen Kajian Keilmuan 

 

Kepala Departemen : Anita Wahyuni (1702025023)

Sekretaris : Sari Putri Wahyuni (1702025067)

Staf :   Firminus Oscar Liing (1702025016)

 Shelly Noorlisa (1702025027)

 Suci Azizah Febriyani (1802025017)

 Novita Rosalinda Iro (1802025007)

 Widya Amanda Rezky (1802025035)

 Sudelfi (1802025043)



 Muh. Hasbi Moa W.A (1802025056)

 Ahmad Dzaky (1802025018)

 Lilis Hariyana (1802025058)

 M.asril (1802025041)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  Departemen Sosial   

Kepala Departemen : Muhammad Aliansyah (1702025001)

Sekretaris : Nur Laili Darmayanti (1702025050)

Staf :   Ahmad Al Arafi Jufri (1702025021)

 Juan Firdaus (1702025076)

 Marlinang Ruth Debora H (1802025010)

 Fatwa Indah Rahayu (1802025019)

 Hesti Purnama Sari (1802025054)

 Eva Nur Fadilah (1802025051)

 Lucky Rizky Sofyan (1802025068)

 Ria Ramadhani (1802025087)

 Vicri imanuel (1802025098)

 M. Rizky Maurukerti (1802025081)

 Erin Oktavian Reksosiswoyo (1802025021)

 

4. Departemen Minat dan Bakat 

 

Kepala Departemen : Wulandari (1702025019)

Sekretaris : Zakiah (1702025063)

Staf :   Ririn Sholekhah (1702025013)



 Merry Anjanie (1802025024)

 Indra Wijaya Eng (1802025088)

 Berliana Astagina (1802025049)

 Nina Qorina (1802025064)

 Nur Eva Handayani (1802025080)

 Irvan Ramadhan (1802025074)

 Andi Riski Mula Saputra (1802025077)

 Dimas Budi Prasetyo (1802025011)

 Putra Rahmat Bahagia (1802025027)

 

 

Ditetapkan di :  Samarinda 

Pada Tanggal :  02 Januari 2020 

D e k a n, 

 

 

 

 

Dr. H. Muhammad Noor, M.Si 

NIP 19600817 198601 1 001 

Lampiran III  : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman       

Nomor : 0004/SK/2020 

Tanggal   : 02 Januari 2020 

Tentang  : Pengurus Himpunan Mahasiswa Pembangunan Sosial Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu 

Politik Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020. 

 

Penanggung Jawab : Dekan                 

     

Pelindung : Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni    

Penasehat : Koordinator Program Studi Pembangunan Sosial 

Ketua  : Okky Bella Puspita  (1702035058) 

Sekretaris  : Mta Ayu Radillah  (1702035078) 

Bendahara  : Umi Kalsum  (1702035080) 

     

 

Departemen Sosial 

 

       Kepala Departemen : Nur Andayani (1802035035) 

 

       Anggota:  

1. Septi Dwi Lestari (1802035026) 

2. Fenny Sulfadillah Paramata (1802035039) 

3. Sri Wahyuni (1802035007) 

4. Indira Thalia (1802035020) 

5. Zhienka Putri Wijaya (1902036041) 



6. Erik Aditya Ananta (1902036034) 

7. Diva Khoirun Nisa (1902036024) 

8. Dista Yulia Yahya (1902036076) 

9. Irmayanti Jasmin (1902036032) 

10. Nia Annisatul Khusnah (1902036014) 

Departemen Advokasi dan Propaganda 

 

Kepala Departemen: Maya Rohani (1802035008) 

 

Anggota:  

1. Yusril Rais Al-Rasyid (1702035012) 

2. Tri Putri Utama (1802035080) 

3. Yuni Ariani (1802035016) 

4. Monalisa (1902036074) 

5. Sintiya (1902036075) 

 

 

Departemen Penelitian dan Pengembangan 

         Kepala Departemen: Putri Risda (1802035015) 

         Anggota: 

1. Cahyani (1702035055) 

2. Atikah (1802035079) 

3. M.Zayyan Abiyyusa Firdaus (1802035033) 

4. Nabila Putri Rima (1902036036) 

5. Mohammad Reza (1902036094) 

6. Mohamad Arif (1902036029) 

7. Aditya Oktavian (1902036082) 

8. Nur Salsabilla (1902036027) 

9. Muhammad Daniel Febrian (1902036005) 

10. Andini Rahmadina (1902036056) 

11. Fatmawati (1902036025) 

12. Izaldi Mahendra (1902036003) 

13. Mutia Arabella S (1902036039) 

14. Nikmatul Hidayah (1902036015) 

15. Siti Rukmana (1902036004) 



16. M. Arsyad (1902036019) 

17. Gabriel Paskalis Puma (1902036012) 

18. Siti Khoirul Naima (1902036031) 

19. Salma Safitri (1902036050) 

20. Halimatus Sakdiyah (1902036054) 

21. Indah Nur Rohania (1902036026) 

22. Luthfi nabila ananda putri gusman (1902036064) 

 

 

 

 

 

 

 

Departemen Kesekretariatan dan Informasi 

          Kepala Departemen: Syura Amiriyah (1802035069) 

          Anggota: 

1. Pirjinia Pradina (1702035076) 

2. Andi Intan Gayatri (1802035030) 

3. Fahrina (1802035041) 

4. Nola Claudia (1702035085) 

5. Lury Adrianto Wahyudy (1702035018) 

 

Departemen Gender 

        Kepala Departemen: Gadis Fitra Anugrah (1802035017) 

        Anggota: 

1. Qoina Aprisilia Armita (1702035030) 

2. Andi Fitriani (1802035070)  

3. Kasyful Salza Ega Zerlinda (1902036060) 

 

Departemen Minat dan Bakat 

Kepala Departemen: Emilda Rahmi (1702035059) 



         Anggota:  

1. Kusmas Riadi (1702035024) 

2. Yang Rinelsi (1802035001) 

3. Hastuti Tahir (1802035061) 

4. Yeni Eka Saputri (1802035054) 

5. M. Bhakti Nugroho (1802035060) 

6. M. Indrawan Lutfi (1802035065) 

7. Krisdory Amosten (1802035051) 

8. Aulia Rizki Ananda (1802035055) 

9. Maksi Milianus Rondy (1802035052) 

10. Rofiqoh F.N (1802035004) 

11. Kartika Kusumadani (1902036058) 

12. Nurfitria (1902036057) 

13. Safira Salsabila (1902036013) 

14. Auliyana Astya (1902036044) 

15. Fernanda Arvandy Shadin (1902036081) 

16. Sarah Juwita (1902036061) 

17. Risky Maulana Al’Zauqy (1902036009) 

18. Mirna Satria Yulianti (1902036046) 

19. Yolan Puti Tianto (1902036033) 

20. Risda Fitriyanti (1802035040) 

 

 

 

Ditetapkan di :  Samarinda 

Pada Tanggal :  02 Januari 2020 

D e k a n, 

 

 

 

Dr. H. Muhammad Noor, M.Si 

NIP 19600817 198601 1 001 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran IV : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman       

Nomor : 0004/SK/2020 

Tanggal   : 02 Januari 2020 

Tentang  : Pengurus Himpunan Mahasiswa Hubungan Internasional Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu 

Politik Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020. 

 

Pelindung : Dekan  

     

Penasehat : Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni 

     

Pembina : Koordinator Program Studi Hubungan Internasional 

     

 Ketua DPO : Widya Sri Ningsih   1702045086 

 Komisi Advokasi : Ibnu Farabi Dante 1702045002 

 Komisi Litbang : Muhammad Akmal Firdaus 1702045031 

     

 Ketua  : Muhammad Yusriza Ramadan 1802045035 

 Wakil Ketua : Nova Medinda 1802045017 

 Sekretaris  : Leony Karenina Alamanda 1802045044 

 Bendahara : Merry Silvia Anggreini 1802045026 

     

1. Departemen Kajian Strategis dan Kaderisasi  

 Kepala Departemen : Fikri Maulana 1802045084 

 Sekretaris Departemen : Melia Maharani Asnur 1802045040 

 Anggota-anggota : Raudina Hidayati 1802045067 

   Natasya Aurelia 1902046024 

   Widya Wati Ningrum K. 1902046046 



   Rafi Raffandi Irhan 1902046088 

   Wahyu Ansari 1902046064 

   Mutiara Rengganis E. 1902046054 

   Jane Apriesta Ethika 1902046079 

     

2. Departemen Riset dan Kajian Strategis  

 Kepala Departemen : Thessalonica Fahra W. 1802045006 

 Sekretaris Departemen : Rifqi Favian Anargya 1802045016 

 Anggota-Anggota : Tomy Fajar Satria 1802045050 

   Friska Anatasya 1902046034 

   Ibnu Aditya W. 1902046042 

   Silvy Ananda Putri 1902046093 

   Jeane Rahmawati Sari 1902046009 

   Alisa Deliana 1902046001 

   Nur Azizah 1902046013 

   Mega Amalia Dwi W. P. 1902046089 

     

     

     

     

     

3. Departemen Kesekretariatan  

 Kepala Departemen : Lisvia      1802045007 

 Sekretaris Departemen : Indah Tri Oktavianingrum   1802045001 

 Anggota-anggota : Nur Salsabila    1802045014 

   Lis Maesarah    1802045060 

   Reyna Silvana    1902046059 

   Kania Nabila Amani    1902046027 

   Maharani Mansur    1902046033 

   Kevin Hakim P. E.    1902046003 

   M. Dody Alfayed    1902046036 

   Rasydah     1902046006 

   Helma Firawanti S.    1902046030 

   Nita Ayu Rusman T.   1902046031 

     

4. Departemen Minat dan Bakat  

 Kepala Departemen : Amanda Jasmine    1802045010 

 Sekretaris Departemen : Edith Grensyanti K.    1802045059 

 Anggota-anggota : Muthia Nurul Maisyah   1802045005 

   M. Nizam Ihsan Fadil   1902046040 

   Joemaris Dwi H.    1902046041 

   Regina Viranti Sirah    1902046037 

   Abdurrahman    1902046035 

   Lerigus Rannu Saputra   1902046065 

   M. Haekal Ferryal S.   1902046092 

   Tiara Fitriananda P.    1902046069 

   Eldha Yusuf Allo    1902046072 



     

5. Departemen Hubungan Antar Lembaga  

 Kepala Departemen : Stefanus Kevin Wardhana   1802045009 

 Sekretaris Departemen : Putri Aisya     1802045029 

 Anggota-anggota : Hudhair Mattawang    1802045052 

   Herti Pridiyastuti    1802045065 

   Sarrah Nur Azizsyah   1902046010 

   Zhafara Luthfi Ralda   1902046087 

   Yudha Sabriansyah S.   1902046068 

   Aulia Pratama    1902046078 

   Syahdira Ayu S. D. P.   1902046096 

   Erick Ervandy    1902046016 

   Tasya Adel Liana    1902046085 

     

     

     

     

     

     

     

     

6. Departemen Sosial  

 Kepala Departemen : Harahap, Barayun Muda P.   1802045053 

 Sekretaris Departemen : Ahda Mujahidah I.    1802045047 

 Anggota-anggota : Nurfadila     1802045086 

   Dhea Hafizhah R. S.    1802045069 

   Riso Agung Mulya A.   1902046081 

   Nur Fitria Anbarrani    1902046020 

   Nurfadila     1902046029 

   Taufik     1902046018 

   Elmy Wandany    1902046049 

   Leo Sumiran     1902046017 

     

7. Departemen Komunikasi dan Media Informasi  

 Kepala Departemen : Syafril Aditya Pratama 1802045024 

 Sekretaris Departemen : Rahma Sari    1802045068 

 Anggota-anggota : Adhinda Alya Tri P.   1802045003 

   Sayid Muhammad Z. S.  1802045088 

   Rachmad Akram I.   1802045090 

   Dhy’van Yusuf Madjid  1802045081 

   Aulia Ariyani Savitri  1902046005 

   Farra Aufa Fajri   1902046008 

   Yanto Susilo    1902046045 

   Ocxynuel Panjaitan   1902046044 

   Nandifa Asfia N. F.   1902046055 

     

8. Departemen Dana Usaha Kreatif    



 Kepala Departemen : Dwi Angelian Agustina  1802045070 

 Sekretaris Departemn : Dwi Wahyuni Mulyanus  1802045080 

 Anggota-Anggota : Silfa Salma Shine   1902046053 

   Nadhilah Bahirah R. P.  1902046076 

   Masniah    1902046004 

   Refinaya Jamilfitriani  1902046022 

   Dea Apriliyati   1902046057 

   Tiyya Nufikha Aziza  1902046091 

   Chapry Arris    1902046014 

     

 

 

Ditetapkan di :  Samarinda 

Pada Tanggal :  02 Januari 2020 

D e k a n, 

 

 

 

 

Dr. H. Muhammad Noor, M.Si 

NIP 19600817 198601 1 001 

Lampiran V : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman     

  Nomor : 0004/SK/2020 

  Tanggal   : 02 Januari 2020 

  Tentang  : Pengurus Himpunan Mahasiswa Ilmu Komunikasi Fakultas Ilmu Sosial 

dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020. 

 

Pelindung : Dekan  

Penasehat : Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni 

Pembina : Koordinator Program Studi Ilmu Komunikasi 

     

Ketua  : Zea Mays Savana 1702055099 

Wakil Ketua : Ghazy Muhammad Fhadil 1802055031 

Sekretaris  : Yasmine Anbar Azhaari 1802055039 

Bendahara : Nabila Ardhana 1802055009 

Kadiv. KPSDM : Muhammad Reza Vieri Pratama 1802055029 

 Anggota  1. Jidan Farriz 1802055057 

   2. Muhammad Fahruraji Annur 1802055014 

   3. Helmania Putri 1902056068 

   4. Firda Dwi Agustina 1902056040 

   5. Azizah Chairun nisa 1902056072 

   6. Maria Magdalena Belen 1902056028 

   7. Widia Novi 1902056018 

   8. Rafianur Ramadhani 1902056045 

   9. Rachmat Hidayat 1902056090 

   10. Mallisa, Leslye Agustin 1902056095 

   11. Yasmara Dwi Alsyifa 1902056064 

   12. Sebastian Aldrich Hilsandy 1902056023 



   13. Dzakiy Muhammad Alfadhil 1902056092 

   14. Afni Dwi Damayanti 1902056032 

      

Kadiv. Humas : Rizky Rahmayanti 1802055077 

 Anggota  1. Meilin Nia Palengka 1802055025 

   2. Anggi Febri Yanto 1802055042 

   3. Nia Ariska 1802055027 

   4. Maghfirotul Lailia 1802055011 

   5. Fakhri Amrullah 1802055079 

   6. Sharon Salsabila 1902056069 

   7. Nurul Istian Magafira 1902056076 

   8. Ahmad Maulana 1902056080 

   9. Umi Wardana 1902056036 

   10. Sri Irawati 1902056026 

   11. Dea Prastiwi 1902056027 

   12. Suci Ashari 1902056043 

   13. Alan Dharma Saputra 1902056066 

   14. Sarah Maulidya 1902056037 

   15. Dennis Said Raihan 1902056057 

   16. Fajria tsaabita 1902056089 

Kadiv. Sosial : Wanda Mellinia 1802055017 

 Anggota  1. Nanda Wulansari 1802055033 

   2. Putri Ajeng Zharfa Rengganis 1802055041 

   3. Taufik Hidayat 1802055082 

   4. Febri Firnanda 1902056082 

   5. Winda Pramesti R.C 1902056017 

   6. Siti Norbela 1902056021 

   7. Dwi Hasnidar Sysca 1902056011 

   8. Faradilla Pusparini 1902056062 

   9. Rizma Ramadhana 1902056081 

   10. Findy Pattimah 1902056014 

   11. Muhammad Azie Afryan 1902056099 

   12. Muhammad Irham 1902056061 

   13. Muhammad Arif 1902056053 

   14. Wafiq Azizah 1902056016 

      

Kadiv. Mibak : Muhammad Rifqi Hasmi 1802055018 

 Anggota  1. Ricky Dian Purnama 1802055043 

   2. Mislianti 1802055023 

   3. Agus Rianto 1802055058 

   4. Agung Yudhistira 1902056074 

   5. Afiahamalia 1902056034 

   6. Bisma Arraafi 1902056006 

   7. Putri Ayu Sri Ramli 1902056010 

   8. Jihan Nurhaliza 1902056106 

   9. Reski Dhemas Pawae 1902056012 

   10. Yunita Sari 1902056044 



   11. Paramitha Putri Hidayat 1902056030 

   12. Eksa Tri Imarti 1902056067 

   13. Tasya Lailatul Hakim 1902056035 

   14. Hanna Pertiwi 1902056029 

 

 

Ditetapkan di :  Samarinda 

Pada Tanggal :  02 Januari 2020 

Dekan, 

 

 

 

Dr. H. Muhammad Noor, M.Si 

NIP. 19600817 198601 1 001 
 

 

 

 

 

Lampiran VI  : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman       

  Nomor : 0004/SK/2020 

  Tanggal   : 02 Januari 2020 

  Tentang  : Pengurus Himpunan Mahasiswa Administasi Bisnis Fakultas Ilmu Sosial 

dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020. 

 

Pelindung : Dekan  

Penasehat : Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni 

Pembina : Koordinator Program Studi Administrasi Bisnis 

    

Ketua : Fahrisa Rahma Putri 1702095007 

Wakil Ketua  : Bella Widya Septianty 1702095073 

Sekretaris  : Ella Fitria Rahmayani 1702095075 

Bendahara  : Frisma Putri Tanama Aini 1702095035 

     

DEPARTEMEN KPSDM 

Kadep. KPSDM  : Nurdiyaningsih     1702095110 

Anggota  :  

1. Illiyyin Apriliani Putri    1802095101 

2. Muhammad Hafid    1702095034 

3. Hutagalung David Ferdinan   1702095013 

4. Faradilla Annissa    1702095127 

5. Reza Cikal Aditama    1702095099 

6. Aji Bayu Reza Baskoro    1702095041 

7. Umi Nelawati     1802095034 

8. Karmila      1802095035 

9. Luh Murniati     1802095001 



10. Romlah Novianti    1802095021 

11. Sartika      1802095007 

12. Daniel Rowidsa     1802095011 

13. Wahyu Bintang Pangestu   1802095033 

14. Tamrin      1802095024 

15. Nur Aisyah     1802095029 

16. Mira Listiani     1802095064 

17. Muhammad Fachrun Fachrezi   1802095037 

18. Dany Rizki Darmawan    1802095062 

19. Windy Dara Dinanti    1902096013 

20. Tri Handayani     1902096014 

21. Annisa Maulidia     1902096010 

22. Muhammad Irfan Shalahudin   1902096009 

23. Kurnia Himawan Sandy    1902096046 

24. Hera      1902096034 

25. Virda Verdina     1902096025 

 

 

 

 

 

 

26. Muhammad Shidqi Athallah   1902096006 

27. Ahmadi Syukri     1902096091 

28. Intan Thania Amelia    1902096008 

29. Fatma Azizah     1902096021 

30. Afifah      1902096022 

31. Murni      1902096023 

32. Rahmayana     1902096024 

33. Aolia Putri     1902096048 

34. Stefany Komala     1902096039 

35. Herny Damayanti    1902096061 

36. Retna Nur Rahmahyanti    1902096078 

37. Indri Rahmawati     1902096067 

 

DEPARTEMEN EKSTERNAL 

Kadep. Eksternal : Nurul Istiqlaliah     1702095121 

1. Anggota  : 

1. Dwi Prayitno     1702095120 

2. Nur Anggi Fatma Andriani   1702095131 

3. Kurnia Khusna     1802095002 

4. Rostina      1802095019 

5. Amalia Afika Intan    1802095039 

6. Andi Arini Syahidah    1802095014 

7. Naina Auliana     1802095022 

8. Wanda Maulidia     1802095075 

9. Rhosydah     1802095015 

10. Rani Ayu Aprilliana    1802095028 

11. Lukman Habib Nur    1802095044 

12. M. Prayogi     1802095048 

13. Sariandriani Anyaq    1802095004 



14. Norma Yunita     1802095025 

15. Alifiah Putri Salsabila    1802095051 

16. Putri Febriana Maulida    1802095055 

17. Dewi Safitri     1802095066 

18. Trisda Derama     1802095026 

19. Setya Maulana Pratama    1902096026 

20. Andi Aulia     1902096053 

21. Juwita Z.      1902096004 

22. Fitri      1902096037 

23. Achmad Junaidi     1902096042 

24. Al Hafidz Abdul Zairin    1902096005 

25. Atfal Muchlis Aufian    1902096050 

26. Muhammad Irfan Asmi    1902096064 

27. Trisna Pitaloka Wulandari   1902096012 

28. Meilia Burnia Dani    1902096047 

29. Syafitri      1902096035 

30. Novan Fransa Nanda    1902096044 

31. Muhammad Izharul Laily   1902096045 

 

 

 

 

 

DEPARTEMEN MINAT BAKAT 

Kadep. Minat Bakat : Hengki Adha Kurniawan    1702095098 

Anggota  : 

1. Nabilla Faradya Jasmine   1702095067 

2. Ayu Indriani Djamrah    1702095083 

3. Frilia Yuwana Irwandi    1802095009 

4. Ahadia Muthiara Dewi    1802095042 

5. Aminatul Barokah    1802095046 

6. Nor Azizah     1802095050 

7. Ahmad Iqzal     1802095085 

8. Nanda Suci Desvira    1802095013 

9. Naditya Widiaidy Roso    1802095058 

10. Chusnul Khotimah    1802095031 

11. Muhammad Taufiq Ramadhan   1802095030 

12. Veronika Ica     1802095023 

13. Dyan Wulan Sari    1802095012 

14. Qurrotul ‘Aini     1802095092 

15. Fitriani      1802095089 

16. Divia Marsha Y     1802095008 

17. Selamat Riyadi     1802095016 

18. Alya Meirisa Riyadi    1902096003 

19. Riska Musdalifah    1902096031 

20. Nadratul Naima     1902096011 

21. Laura Viviana Ardiansyah Iryanto  1902096043 

22. Alya Andaniy     1902096036 

23. Ayu Fil Akhirati     1902096028 

24. Ferdy Satya Nosaly    1902096082 

25. Putri Nur Auliya     1902096019 

26. Dita Ismaliana Ramadhani   1902096038 

27. Shopia Salsabilla    1902096090 



28. Novia Arija     1902096015 

29. Feby Apriliani     1902096076 

30. Madinah Mahupe    1902096016 

31. Ahmad Tri Andri Anugrah   1902096057 

32. Syamsumarlin     1902096092 

 

DEPARTEMEN KOMINFO 

Kadep. Kominfo : Dustin Migi Mahendra    1702095027 

Anggota  : 

1. Eka Gustiani Rokhahay    1702095001 

2. Satriawan Kasyanto    1702095023 

3. Aby Setiawan     1702095103 

4. Aditya Ihza Yudistyra    1702095104 

5. Nanda Agus Tina    1802095056 

6. Mei Diyah Puspita Wardani   1802095057 

7. Disha Almira Fabiola    1802095038 

8. Fadhila Alfaini     1802095053 

9. M. Said      1802095080 

10. Dea Rahmawati     1802095036 

11. Princessca Natasya    1802095083 

12. Riski      1802095040 
 

 

 

13. Tasya Tiara Difa     1802095065 

14. Cantika Oktamel Darus    1902096083 

15. Rini Kurniawati Putri    1902096032 

16. Khanaya Putri     1902096049 

17. Kasmiati      1902096089 

18. Alifia Nurul Kusuma    1902096059 

19. Pingki      1902096033 

20. Mardiayanti     1802095036 

21. Umbar Reksha Lakatisa    1802095018 

22. Yunita Arisandi     1902096056 

23. Tira Siya Fajar Rahayu    1902096007 

24. Rosmiah Jamalia    1902096065 

25. Putri Hendiani     1902096017 

26. Lavenia Christine Sulistio   1902096029 

27. Hesti Fadillah     1902096070 

28. Prajna Dyah Kinanti    1902096041 

 

 

 

 

Ditetapkan di :  Samarinda 

Pada Tanggal :  02 Januari 2020 

D e k a n, 

 

 

 

 

Dr. H. Muhammad Noor, M.Si 

NIP. 19600817 198601 1 001 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran VII : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Mulawarman     

Nomor : 0004/SK/2020 

Tanggal   : 02 Januari 2020 

Tentang  : Pengurus Himpunan Mahasiswa Psikologi Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Universitas Mulawarman Masa Bakti 2020. 

 

Pelindung : Dekan  

     

Penasehat : Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni 

     

Pembina : Koordinator Program Studi Psikologi 

     

 Ketua  : Ikzan Nopardi    (1802105012) 

 Wakil Ketua  : Inggrid Delta Sintara   (1802105082) 

 Sekretaris  : Meiliyanti Puspitasari   (1802105079) 

 Bendahara  : Ayu Ulfiani    (1802105061) 

     

1. Legislatif 

 

Koordinator  : Nor Amalia Azizah    (1802105059) 

Anggota : As'liyanti Nor    (1802105041) 

Anindya Putri Wulandari   (1902106036)  

Hayatun Nufus    (1902106006) 

Fajrul Haq Matara    (1902106053) 

Putri Yolanda Peatricia   (1802105074) 



Tasya Febryana    (1902106049) 

 

2. Departemen Edukasi dan Pengembangan 

Koordinator : Maharani Putri    (1802105009) 

Anggota : Ade Fyandra     (1802105022) 

Christian Adi Tirto Wiyarso   (1902106079) 

Defa Azzahra     (1902106039) 

Hajriah     (1802105085) 

Muhammad Fadhlurohman   (1802105032) 

      Muhammad Rayhan    (1802105092) 

Nadya Nurrahmah    (1802105016) 

Novi Rizky Ramadhani D   (1802105071) 

Siti Maisyah     (1802105039) 

Sucy Sofiana Hidayat    (1802105034) 

      Tika Amalia     (1802105033) 

Winda Hardianti Ningrum   (1902106064) 

Yasmin Dieva I.   (1902106030) 

Zulfa Alisya     (1802105063) 

 

3. Departemen Kominfo 

Koordinator : Pandu Setriawan    (1802105005) 

Anggota : Anisa Putri Prameswari  (1902106074) 

 Almar'atul Afuwwah Q.A. Mubarak  (1802105003) 

     Binrianur Riska    (1802105024) 

Ananda Riyadi    (1902106011) 

Dinda Sekar Kirani    (1902106014) 

    Elfa Leny Savitri    (1902106096) 

Marisa Harlin     (1802105028) 

Muhammad Qori' Hasan   (1802105008) 

Nurwahidah Aria Utami   (1902106088) 

    Nabila Yasmin     (1902106044) 



Putri Prilita Septiani    (1802105035) 

Ricky Settiyawan Safutra   (1902106105) 

Raisha Salsabila    (1802105055) 

Sarah      (1802105058) 

Yudha Henri Malonda    (1802105018) 

Zafira Noor Basuki    (1902106009) 

 

 

 

 

 

 

 

4. Departemen Kreatifitas dan Kegiatan Umum 

Koordinator :Zakki Abdallah Alkatiri  (1802105075) 

Anggota : Ahmad Zaki     (1802105073) 

Attaya Mahdiya Hanin   (1902106028) 

Ashari Dwi Febryanti    (1902106019) 

Fatina Ulfia R.Y   (1902106020) 

Farhan Yustisio    (1802105021) 

Hasanah     (1902106005) 

Karenina Amanda Stephanie P.  (1802105030) 

Niecen Normillah    (1902106076) 

 

5. Departemen Dana Usaha 

Koordinator : Noviani Putri Pratama    (1802105010) 

Anggota : Ainun Kardiani    (1802105080) 

Aldi Barkhia     (1802105031)  

Annisa Suci Rahmadiana   (1802105051)  

Arina Sabila     (1802105069) 

Hadi Purwo Wiyono   (1802105057) 



Ira kartini     (1902106052) 

Jecyka Tri Putri Andiska   (1902106055) 

Jihan Safitri     (1802105070) 

Khairunnisa Anggraini   (1902106038) 

Muna Apriliyani    (1902106031) 

Ricktian Andreas   (1902106012) 

Siti khairunnisa    (1902106048) 

 

 

 

 

 

 

6. Departemen Kaderisasi Pembinaan Sumber Daya Manusia 

Koordinator : Wandi aziz     (1802105089) 

Anggota : Ana Mutia fitri    (1902106050) 

Annisa Suci Rahmadiana   (1802105051) 

Ariyani Sidik      (1902106008) 

Deabravita Prameswari   (1902106045) 

Doni Hendro Wahyu Dwi Amiyanto  (1902106021) 

Ghea Vembi C. P.   (1802105091) 

Maudy Annistriyanti    (1902106010) 

M. Fahri Alamsyah    (1902106059) 

Nur Salsabila      (1902106078) 

Sofiyah Amalia Diningsih    (1902106080) 

 

 

 

Ditetapkan di :  Samarinda 

Pada Tanggal :  02 Januari 2020 

D e k a n, 

 

 

 



 

Dr. H. Muhammad Noor, M.Si 

NIP 19600817 198601 1 001 
 

 


